
 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

   

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

 

 

 

PLAN ANUAL DE TRABAJO 
2023 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
IESPP JCC 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, MZ 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5)- 
Aucayacu. Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com - www. iesppjosecrespoycastillo.edu.pe - Facebook: IESPP José Crespo Castillo 

 

Resolución Directoral N° 054-2023-DG-IESPP JCC-A 

 

 Aucayacu, 26 de mayo de 2023 
VISTO: 
El informe N° 042 - 2023 - JAA/IESPP/JCC-A, oficio N° 00463-2023- MINEDU/VMGP-
DIGEDD-DIFOID, informe N° 00374-2023-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DIFOID y las actas de 
acuerdos en reunión de docentes, personal profesional de PP 107, personal administrativo 
y delegados de todos los ciclos y secciones para actualizar el Plan Anual de Trabajo, los 
mismos que constan de ciento cuatro (104) folios útiles; 
 

CONSIDERANDO: 
Que, habiéndose promulgado la Ley N° 30512 Ley de Institutos y Escuelas de Educación 
Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, aprobado por el D.S. N°010-2017-
MINEDU, donde regula la creación, lineamientos, régimen académico, gestión, supervisión 
y fiscalización de los Institutos y Escuelas de Educación Superior públicos y privados, 
nacionales y extranjero, que forma parte de la etapa de Educación Superior; 
 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 10 de la citada Ley el Ministerio de Educación 
establece los lineamientos académicos generales para todos los Institutos y Escuelas de 
Educación Superior; 
 

Que, mediante el artículo 59° del Reglamento de la Ley N° 30512, Ley de Institutos y 
Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, inciso b) los 
requisitos para el licenciamiento del IES y la EES se debe adjuntar en físico o formato digital 
los documentos que contenga el Proyecto Educativo Institucional (PEI), Plan Anual de 
Trabajo (PAT), Reglamento Institucional (RI), Manual de Perfiles de Puestos o los que hagan 
sus veces, manuales de los procesos que sustenten aspectos generales de la institución de 
acuerdo a la oferta educativa y procesos académicos, el plan de mantenimiento de 
infraestructura, equipamiento y mobiliario y Planes de Gestión Institucional; 
 

Que, mediante la Resolución Viceministerial N° 097-2022-MINEDU, que aprueba el 
documento normativo “Disposiciones que Regulan la Evaluación de Condiciones Básicas de 
Calidad con Fines de Licenciamiento de las Escuelas de Educación Superior Pedagógica” y 
en uso de las facultades conferidas en la Resolución Directoral Regional N° 00256 de fecha 
31 de enero de 2023 y demás normas vigentes;  
 

SE RESUELVE: 
 

PRIMERO.- APROBAR la actualización del Plan Anual de Trabajo (PAT) del Instituto de 
Educación Superior Pedagógico Público José Crespo y Castillo de la ciudad de Aucayacu, 
el mismo que entra en vigencia a partir de la aprobación de la presente resolución hasta el 
31 de diciembre de 2023. 
 

SEGUNDO.- HACER de conocimiento a todas las Jefaturas, personal docente, 
administrativo y estudiantes en general para su cumplimiento. 
 

TERCERO.- DISPONER la, difusión y publicación del presente documento y resolución en 
el portal electrónico de la Institución (www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe) 
 

Regístrese, comuníquese y archívese, 

 
 

 

 

 

CELC/DG 
TMMT/sec 

http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

PRESENTACIÓN 

 

El Plan Anual de Trabajo (PAT) del Instituto de Educación Superior Pedagógico José Crespo 

y Castillo de la ciudad de Aucayacu, para el año 2023, es producto del trabajo colegiado de la 

comunidad educativa, teniendo como insumo principal el Proyecto Educativo Institucional (PEI). 

Tiene por finalidad servir de herramienta operativa de corto plazo que expresa con detalle 

las actividades priorizadas para el año en curso respecto a cada acción estratégica, con sus 

tareas, responsables, recursos y plazos, asegurando su vinculación con los objetivos y metas 

establecidas en el PEI. 

El presente documento incorpora todo el planeamiento de actividades vinculadas a la 

implementación del servicio educativo que prestará nuestra institución en el periodo 2023. 

Contiene las actividades vinculadas a: práctica preprofesional, investigación, orientación y 

tutoría, seguimiento de egresados, atracción de estudiantes de la Educación Básica, 

fortalecimiento de competencias de los formadores, mantenimiento de infraestructura, 

equipamiento y mobiliario. 

Así mismo, contiene los mecanismos de seguimiento y monitoreo y la metodología a seguir 

para su evaluación. 

Expresamos nuestro agradecimiento a toda la comunidad educativa por su contribución lo 

cual, hizo posible la cristalización de este documento de gestión. 

 

Carlos E. López Clemente 

Director General 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

Contenido 
I. DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN .................................................................... 5 

II. OBJETIVOS DEL PEI ........................................................................................................... 5 

III.    ACCIONES  ESTRATÉGICAS Y METAS MULTIANUALES DEL PEI PRIORIZADAS 

PARA EL PERIODO ANUAL. ...................................................................................................... 7 

3.1 OBJETIVO 01. ................................................................................................................ 7 

3.2 OBJETIVO 02. ................................................................................................................ 7 

3.3 OBJETIVO 03. ................................................................................................................ 7 

3.4 OBJETIVO 04. ................................................................................................................ 7 

3.5 OBJETIVO 05. ................................................................................................................ 8 

3.6 OBJETIVO 06. ................................................................................................................ 8 

3.7 OBJETIVO 07. ................................................................................................................ 8 

3.8 OBJETIVO 08. ................................................................................................................ 8 

 

IV. PLAN DE ACTIVIDADES ARTICULADAS A LAS ACCIONES ESTRATÉGICAS Y 

METAS PRIORIZADAS. ............................................................................................................. 10 

4.1 OBJETIVO ESTRATEGICO 01. ................................................................................. 10 

4.2 OBJETIVO ESTRATEGICO 02. ................................................................................. 10 

4.3 OBJETIVO ESTRATEGICO 03. ................................................................................. 10 

4.4 OBJETIVO ESTRATEGICO 04 .................................................................................. 11 

4.5 OBJETIVO ESTRATEGICO 05. ................................................................................. 11 

4.6 OBJETIVO ESTRATEGICO 06 .................................................................................. 12 

4.7 OBJETIVO ESTRATEGICO 07. ................................................................................. 12 

4.8 OBJETIVO ESTRATEGICO 08. ................................................................................. 13 

 

V. PLAN DE ACTIVIDADES ARTICULADAS A LAS ACTIVIDADES Y METAS 

PRIORIZADAS (TAREAS, CRONOGRAMA, RESPONSABLES, BIENES, SERVICIOS Y 

PRESUPUESTO REQUERIDO) ................................................................................................ 14 

5.1 MATRIZ DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO ........................................................... 14 

VI. MONITOREO Y EVALUACIÓN ..................................................................................... 28 

 

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

 

I. DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN 

Institución IESPP José Crespo y Castillo. 

Código modular 0751800 

Código de local 203229  

Ubicación geográfica 

Región : Huánuco 

Provincia : Leoncio Prado. 

Distrito : José Crespo y Castillo 

Ciudad : Aucayacu 

Dirección 

Sector Sangapilla II, MZ 26, Lote. 1  

(Prolongación Amazonas s/n, Altura carretera 

Fernando Belaunde T. Km 1.5). Aucayacu 

Correo electrónico institucional jcc.aucayacu@gmail.com 

Portal Web www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 

Teléfono 962929492 

Director General Carlos Ernesto López Clemente. 

Jefe de Unidad Académica Daniel Filomeno Rocano Almeida 

Jefe de la Unidad Administrativa Tito Guzmán Vásquez Leandro. 

Secretario Académico Wenceslao Mateo Chegni Cabello. 

Jefe de Unidad de Investigación  Yolanda Arratea Espinoza. 

Coordinador de Área Académica de 

Educación Primaria 

Joseph Mauricio Carhuapoma. 

Responsable de Comité de Calidad Liset Atencio Chávez. 

Jefe de Bienestar y Empleabilidad Helmer Villanueva Sánchez Cervantes. 

Jefe de Formación Continua Karen del Pilar Serrano Espinoza. 

Documentos de Creación 

Autorizado y reconocido oficialmente el 17 de agosto 

de 1987 en mérito al D. S Nº 007-87-ED. 

Es una Institución Educativa, dirigida y administrada 

por el Ministerio de Educación a través de la Dirección 

Regional de Educación de Huánuco. 

Documento de Revalidación 

Revalidada el 09 de noviembre de 2021 a través de la 

N° 00060-2021-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DIFOID, 

autorizándose el funcionamiento de la carrera de 

Educación Primaria. 

Tipo de Gestión   Pública  

Carreras profesionales vigentes Educación Primaria  

 Computación e Informática 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

Dependencia Administrativa DRE – Huánuco. 

Dependencia Pedagógica DIFOID – MINEDU. 

 

II. OBJETIVOS DEL PEI 

El IESPP José Crespo y Castillo para los siguientes 5 años tiene 08 objetivos estratégicos los 

cuales buscan lograr la visión planteada. Estos objetivos estratégicos han sido organizados en 

base a los componentes y subcomponentes: Estratégico, Misional y de Soporte. 

 

 OBJETIVO 01 

 Fortalecer las competencias de los docentes formadores y estudiantes. 

 OBJETIVO 02 

 Realizar de manera permanente y sistemática acciones de seguimiento y evaluación a la 
gestión institucional. 

 OBJETIVO 03 

    Incrementar significativamente los   promedios de aprendizajes de los estudiantes. 

 OBJETIVO 04 

 Desarrollar acciones de soporte académico y socioemocional a los estudiantes. 

 OBJETIVO 05 

Fortalecer en los formadores la investigación e innovación educativa. 

 OBJETIVO 06 
 Mejorar los desempeños del personal docente y directivo de la educación básica mediante la 

formación continua. 

 OBJETIVO 07 
 Mejorar la infraestructura, el equipamiento y mobiliario para el trabajo individual y en equipo. 

 OBJETIVO 08 

 Desarrollar un sistema de control del uso de los recursos financieros. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

III. ACCIONES ESTRATÉGICAS Y METAS MULTIANUALES DEL PEI PRIORIZADAS 

PARA EL PERIODO ANUAL. 

 

3.1. OBJETIVO 01. 
Fortalecer las competencias de los docentes formadores y estudiantes. 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

 Fortalecimiento de capacidades a través 
de talleres colegiados y pasantías con 
equipo docentes a nivel profesional  e 
institucional. 

Porcentaje de docentes formadores y 
estudiantes que fortalecen  capacidades para 
el logro de las competencias. 

 

3.2. OBJETIVO 02. 
 Realizar de manera permanente y sistemática acciones de seguimiento y evaluación a la 

gestión institucional. 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

Diseño y ejecución de un sistema de 

acompañamiento, asesoría y evaluación 

a la implementación de los instrumentos 

de gestión institucional, basado en el 

enfoque por procesos y resultados. 

Sistema de acompañamiento, monitoreo y 

asesoría a la implementación de 

instrumentos de gestión institucional. 

 
3.3. OBJETIVO 03. 

 Incrementar significativamente los   promedios de aprendizajes de los estudiantes. 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

Aplicación de la evaluación formativa en el 
proceso de enseñanza aprendizaje con 
énfasis en el pensamiento crítico, creativo 
y reflexivo. 

Reporte de logros de aprendizajes en el 
desarrollo de las capacidades del 
pensamiento crítico, creativo y reflexivo. 

 

 

3.4. OBJETIVO 04. 
 Desarrollar acciones de soporte académico y socioemocional a los estudiantes. 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

Diseño e implementación de protocolos, 
estrategias e instrumentos para la mejora 
del clima emocional, 

convivencia y manejo de conflictos. 

Porcentaje de estudiantes que participan 
activamente en talleres vivenciales de 
desarrollo personal, emocional y cognitiva. 

 

 

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

3.5. OBJETIVO 05. 
 Fortalecer en los formadores la investigación e innovación educativa. 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

Fortalecimiento a través de talleres y 
asesorías para fortalecer las habilidades 
investigativas según las líneas de 
investigación e innovación. 

 

Porcentaje de docentes con dominio 
disciplinar para el desarrollo de investigación 
e innovación educativa. 

 

3.6. OBJETIVO 06. 
 Mejorar los desempeños del personal docente y directivo de la educación básica, 

mediante la formación continua. 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

Desarrollo de programas de 

profesionalización docente, de segunda 

especialidad y especialización, según 

necesidades formativas. 

Número de programas de 
profesionalización docente y programas de 
segunda especialidad, implementados 
según demanda de formación continua. 

 

3.7. OBJETIVO 07. 
 Mejorar la infraestructura, el equipamiento y mobiliario para el trabajo individual y en 

equipo. 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

Desarrollo de planes de mejora de la 
infraestructura, equipamiento y mobiliario. 

Informes de ejecución de planes de mejora 
de infraestructura, equipamiento y 
mobiliario. 

 
3.8. OBJETIVO 08. 

Desarrollar un sistema de control del uso de los recursos financiero. 

 

ACCIONES ESTRATÉGICAS METAS MULTIANUALES (INDICADOR) 

Diseño de un sistema de información 

financiera para una gestión eficiente de los 

bienes y servicios administrativos. 

Reporte de los bienes y servicios 

administrativos 

 

 

 

 

 

IV. PLAN DE ACTIVIDADES ARTICULADAS A LAS ACCIONES ESTRATÉGICAS Y 

METAS PRIORIZADAS. 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

4.1 OBJETIVO ESTRATÉGICO 01.  
Fortalecer las competencias de los docentes formadores y estudiantes. 

 
ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS 

MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 

2023 

PRODUCTOS 

Fortalecimiento de 
capacidades a través 

de talleres colegiados y 
pasantías con equipo 

docentes a nivel 
profesional  e 
institucional. 

Porcentaje de 

docentes formadores 

y estudiantes que 

fortalecen 

capacidades para el 

logro de las 

competencias. 

• Elaboración, 
ejecución y 
evaluación de plan 
de fortalecimiento 
de las capacidades 
en docentes y 
estudiantes. 
 

 

• Dos talleres de 
fortalecimiento 
de capacidades 
por semestre. 
 

• Ejecución de dos 
pasantías al año. 
 

 

 

4.2 OBJETIVO ESTRATEGICO 02. 
 Realizar de manera permanente y sistemática acciones de seguimiento y evaluación a la gestión 

institucional. 

ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS 

MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 

2023 

PRODUCTOS 

Diseño y ejecución de 

un sistema de 

acompañamiento, 

asesoría y evaluación 

a la implementación 

de los instrumentos                de 

gestión institucional, 

basado en el enfoque 

por procesos y 

resultados. 

Sistema de 

acompañamiento, 

monitoreo y asesoría a 

la implementación de 

instrumentos de gestión 

institucional. 

 Monitoreo y 

evaluación 

semestral del 

PEI, PCI y PAT. 

 Informe 

semestral de 

evaluación de 

avance del PEI, 

PCI y PAT. 

 

4.3 OBJETIVO ESTRATÉGICO 03. 
Incrementar significativamente los promedios de aprendizajes de los estudiantes 

ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS 

MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 2023 PRODUCTOS 

Aplicación de la 
evaluación formativa 
en el proceso de 
enseñanza 
aprendizaje con 
énfasis en el 
pensamiento crítico, 
creativo y reflexivo. 

Reporte de logros 
de aprendizajes 
en el desarrollo de 
las capacidades 
del pensamiento 
crítico, creativo y 
reflexivo. 

 

 Impulsar grupos de 

inter aprendizajes que 

se desarrollen a través 

del trabajo colaborativo 

y cooperativo. 

 Desarrollar asesorías 

académicas grupales e 

 Informe de 

los logros 

obtenidos del 

uso de las 

estrategias. 

 Reporte de 

los resultados 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

individuales que 

generen el 

pensamiento crítico, 

creativo y reflexivo. 

de las 

asesorías 

académicas.  

 
4.4 OBJETIVO ESTRATÉGICO 04 
  Desarrollar acciones de soporte académico y socioemocional a los estudiantes. 

ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS 

MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 2023 PRODUCTOS 

Diseño e 
implementación de 
protocolos, 
estrategias e 
instrumentos para la 
mejora del clima 
emocional, 
convivencia y manejo 
de conflictos. 

Porcentaje de 
estudiantes que 
participan 
activamente en 
talleres vivenciales 
de desarrollo 
personal, emocional 
y cognitiva. 
 
 

 Taller de 

capacitación sobre 

el manejo de 

habilidades 

blandas, gestión de 

emociones y 

manejo de 

conflictos. 

 Estudiantes 

lideres capaces 

de gestionar 

sus emociones 

y manejo de 

conflictos. 

 

4.5 OBJETIVO ESTRATÉGICO 05. 
  Fortalecer en los formadores la investigación e innovación educativa. 

ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS 

MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 

2023 

PRODUCTOS 

Fortalecimiento de 
las competencias 
para mejorar las 
habilidades 
investigativas según 
las líneas de 
investigación e 
innovación a través 
de talleres y 
asesorías. 
 
 

Porcentaje de 
docentes con dominio 
disciplinar para el 
desarrollo de 
investigación e 
innovación educativa. 

 Seminario de 

investigación e 

innovación 

educativa con 

ponentes de 

renombre 

nacional e 

internacional. 

 Efecto 

multiplicador de 

la ponencia de 

investigación e 

innovación 

educativa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

4.6 OBJETIVO ESTRATÉGICO 06 
Mejorar los desempeños del personal docente y directivo de la educación básica, mediante la 

formación continua. 

 

ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 

2023 

PRODUCTOS 

Desarrollo de 

programas de 

profesionalización 

docente, de segunda 

especialidad y 

especialización, 

según necesidades 

formativas. 

Número de programas de 

profesionalización docente 

y programas de segunda 

especialidad, 

implementados según 

demanda de formación 

continua.  

 Elaborar 

planes de estudio 

de 

profesionalización 

docente y 

programas de 

segunda 

especialidad. 

 Establecer 

convenios con 

instituciones 

formadoras y 

consultorías. 

 Reporte 

de ejecución de 

los programas 

de formación 

profesional 

continua. 

 
 
4.7 OBJETIVO ESTRATÉGICO 07. 

Mejorar la infraestructura, el equipamiento y mobiliario para el trabajo individual y en equipo. 

ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS 

MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 

2023 

PRODUCTOS 

Desarrollo de planes de 

mejora de la 

infraestructura, 

equipamiento y 

mobiliario. 

 Diagnóstico de la 

situación 

motivacional 

laboral de los 

trabajadores y 

priorización de las 

necesidades de 

fortalecimiento. 

 Atención oportuna 

a los 

requerimientos 

logísticos y de 

abastecimiento de 

la comunidad 

educativa. 

 Jornadas de 
capacitación. 

 
 

 

 Cuadro anual de 

adquisiciones. 

 

 

 

 

 Porcentaje de Ejecución 

de ingresos y gastos 

 Ejecución del 

plan de 

capacitaciones 

para el personal 

docente y 

administrativo en 

temas 

priorizados.  

 Adquisición 

oportuna de 

bienes y 

servicios para el 

funcionamiento 

adecuado de la 

institución 

 Adquisición de 

un sistema 

informático que 

permita un 

control eficiente 

de los recursos 

financieros. 

 Personal 

docente y 

administrativo 

motivado y 

comprometido 

 Comunidad 

educativa 

institucional 

satisfecha  

 Área de 

administración  

y equipada con 

un sistema 

informático que 

permita una 

gestión eficiente 

de los recursos 

económicos y 

financieros de la 

institución. 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

 Administración 

eficiente y 

responsable de 

los recursos 

económicos para 

asegurar la 

calidad de servicio 

institucional. 

 
4.8 OBJETIVO ESTRATÉGICO 08. 

Desarrollar un sistema de control del uso de los recursos financieros. 

ACCIONES 

ESTRATÉGICAS 

METAS 

MULTIANUALES 

(INDICADOR) 

ACTIVIDADES 

2023 

PRODUCTOS 

Diseño de un sistema 

de información 

financiera para una 

gestión eficiente de los 

bienes y servicios 

administrativos. 

 Mejoramiento de 

la infraestructura 

con espacios y 

ambientes 

acogedores para 

la comunidad 

educativa y 

visitantes. 

 Modernización 

del mobiliario y 

los equipos 

tecnológicos e 

innovación de los 

sistemas de 

comunicación 

para una 

formación 

docente de 

calidad. 

 

 N° de ambientes 

mejorados. 

 

 

 

 Adquisición de bienes 

muebles y servicios 

adquiridos. 

 Ejecución del plan 

de mejoramiento 

de acuerdo al 

cronograma 

establecido. 

 

 Ejecutar el plan 

de adquisiciones 

de acuerdo a la 

priorización de 

necesidades. 

 Infraestructura 

institucional en 

buen estado 

para brindar los 

servicios 

educativos y 

administrativos. 

 Aulas y oficinas 

implementadas 

con mobiliario y 

equipos y 

moderno 

sistemas de 

información. 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

V. PLAN DE ACTIVIDADES ARTICULADAS A LAS ACTIVIDADES Y METAS PRIORIZADAS (TAREAS, CRONOGRAMA, 

RESPONSABLES, BIENES, SERVICIOS Y PRESUPUESTO REQUERIDO)  

 

5.1 MATRIZ DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO 

MATRIZ DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 01. Fortalecer las competencias de los docentes formadores y  estudiantes.  

ACCIÓN ESTRATÉGICA 01  Fortalecimiento de capacidades a través de talleres colegiados y pasantías con equipo docentes a nivel profesional  e institucional 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL 
TOTAL 
ANUAL 

META E F M A M J J A S O N D  

01.01.01 

• Elaboración, 
ejecución y 
evaluación de 
plan de 
fortalecimient
o de las 
capacidades 
en docentes y 
estudiantes. 

 

 Porcentaje 
de docentes 
formadores y 
estudiantes 
que fortalecen 
capacidades 
para el logro 
de las 
competencias
. 

Alta 

Formar equipos 
de trabajo para la 
elaboración del 
plan de 
fortalecimiento. 
   

Director General 

Jefe de Unidad 
Académica  

Monitoreo 

Física      1                    1 

Presupuesto   300          300 

Aplicación del 
plan de 
fortalecimiento de 
las capacidades 
en docentes y 
estudiantes. 

Física    1                    1 

Evaluación de 
plan de 
fortalecimiento de 
las capacidades 
en docentes y 
estudiantes. 

Presupuesto   300          300 

Física    1                    1 

Presupuesto 
 

    300          300 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

ACTIVIDAD TAREAS 
RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL 
BIENES Y 

SERVICIOS 
TOTAL S/. 

• Elaboración, ejecución y 
evaluación de plan de 
fortalecimiento de las 
capacidades en docentes y 
estudiantes. 

 

Formar equipos de trabajo para la elaboración del 
plan de fortalecimiento. 
 

Director General, Jefe de la 
Unidad Académica y Jefe 

del Área de Administración y 
docentes en general. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 
  

00 
 

900 
 

900.00 
 

Aplicación del plan de fortalecimiento de las 
capacidades en docentes y estudiantes. 

Evaluación de plan de fortalecimiento de las 
capacidades en docentes y estudiantes. 

TOTAL, PRESUPUESTO REQUERIDO 
 

900.00 

 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 02 Realizar de manera permanente y sistemática acciones de seguimiento y evaluación a la gestión institucional. 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 01 
Diseño y ejecución de un sistema de acompañamiento, asesoría y evaluación a la implementación de los instrumentos de gestión institucional, basado en 
el enfoque por procesos y resultados. 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLE 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL TOTAL 
ANUAL META E F M A M J J A S O N D 

02.01.01 

Monitoreo y 
evaluación 
semestral del 
PEI, PCI y 
PAT. 

Sistema de 
acompañam
iento, 
monitoreo y 
asesoría a 
la 
implementa
ción de 
instrumento
s de gestión 
institucional. 

Alta 

Diseñar los 
instrumentos de 
monitoreo y 
evaluación. 

Director General 
Área de calidad. 

Monitoreo y 
evaluación 

Física   1     1     2 

Presupuesto   600     600     1200 

Plantear acciones 
de mejora 
permanentemente 

Física   1     1     2 

Presupuesto   100     100     200 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

ACTIVIDAD TAREAS 
RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL 
BIENES Y 

SERVICIOS 
TOTAL S/. 

Monitoreo y evaluación semestral 
del PEI, PCI y PAT. 

Diseñar los instrumentos de monitoreo y 
evaluación. Director General, Jefe del 

Área de Calidad, Jefe de la 
Unidad Académica y Jefe 

del Área de Administración y 
docentes en general. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 
  

00 
 

1,400.00 
 

1,400.00 
 

Plantear acciones de mejora permanentemente 

TOTAL, PRESUPUESTO REQUERIDO 
 

1,400.00 

 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 03 Incrementar significativamente los  promedios de aprendizajes de los estudiantes. 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 01 Aplicación de la evaluación formativa en el proceso de enseñanza-aprendizaje con énfasis en el pensamiento crítico, creativo y reflexivo. 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL TOTAL 
ANUAL META E F M A M J J A S O N D 

03.01.01 

Impulsar 
grupos de 
interaprendizaj
es que se 
desarrollen a 
través del 
trabajo 
colaborativo y 
cooperativo. 
 

Reporte de 
logros de 
aprendizaj
es en el 
desarrollo 
de las 
capacidad
es del 
pensamien
to crítico, 
creativo y 
reflexivo. 

 

Alta 

Conformar  
equipos de 
trabajo por 
ciclos. 

Jefe de Unidad 
Académica. 

Coordinador de 
Área Académica 

Lista de 
cotejo 

Físico    1     1    2 

Presupuesto    0     0    0 

Guiar el trabajo 
de los equipos 
conformados.  
 

Físico    1     1    2 

Presupuesto    300     300    600 

Desarrollar 
asesorías 
académicas 
grupales e 

Monitoreo 
permanente 
individual y 
grupal. 

Físico    1     1    2 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

individuales 
que generen el 
pensamiento 
crítico, creativo 
y reflexivo. 

Presupuesto    300     300    600 

 

ACTIVIDAD TAREAS 
RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL 
BIENES Y 

SERVICIOS 
TOTAL S/. 

Impulsar grupos de inter 
aprendizajes que se desarrollen a 
través del trabajo colaborativo y 
cooperativo. 
 

Conformar  equipos de trabajo por ciclos. 
Director General, Jefe de la 

Unidad Académica, 
Secretaría Académica y 

docentes. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 
 

00 
 
 

600.00 
 
 

600.00 
 
 

Guiar el trabajo de los equipos conformados.  
 

Monitoreo permanente individual y grupal. 

Desarrollar asesorías académicas 
grupales e individuales que 
generen el pensamiento crítico, 
creativo y reflexivo. 

Conformar  equipos de trabajo por ciclos. 
Director General, Jefe de la 

Unidad Académica, 
Secretaría Académica y 

docentes. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 
 

00 600.00 600.00 

Guiar el trabajo de los equipos conformados.  
 

Monitoreo permanente individual y grupal. 

TOTAL, PRESUPUESTO REQUERIDO 
 

1,200.00 

 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 04 Desarrollar acciones de soporte académico y socioemocional a los estudiantes. 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 01 Diseño e implementación de protocolos, estrategias e instrumentos para la mejora del clima emocional, convivencia y manejo de conflictos. 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL 
TOTAL 
ANUAL 

META E F M A M J J A S O N D  

04.01.01 

Taller de 
capacitación 
sobre el 
manejo de 
habilidades 
blandas, 
gestión de 

Porcentaje de 

estudiantes 

que participan 

activamente 

en talleres 

vivenciales de 

Alta 

Elaboración del plan de 
talleres. 

Jefe del Área de 
Bienestar y 

empleabilidad 
 

Soporte 
Psicológico 

Encuesta 
Virtual 

Física    1         1 

Presupuesto    500         500 

Realizar convenios con 
aliados estratégicos. 

Física       1       1         2 

Presupuesto       500       500         1000 

Física         1       1       2 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

emociones y 
manejo de 
conflictos. 

desarrollo 

personal, 

emocional y 

cognitiva. 

 

Involucrar en el 
desarrollo de los talleres 
a los estudiantes.  

Presupuesto         500       500       1000 

 

ACTIVIDAD TAREAS 
RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL 
BIENES Y 

SERVICIOS 
TOTAL S/. 

Taller de capacitación sobre el 
manejo de habilidades blandas, 
gestión de emociones y manejo 
de conflictos. 

Elaboración del plan de talleres. 
Director General, Jefe del 

Área de Bienestar y 
empleabilidad, Área de 

Soporte Psicológico, Jefe 
del Área de Administración y 

docentes en general. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 

 Capacitador 
  

1,500.00 
 

1,000.00 
 

2,500.00 
 

Realizar convenios con aliados estratégicos. 

Involucrar en el desarrollo de los talleres a los 
estudiantes. 

TOTAL, PRESUPUESTO REQUERIDO 
 

2,500.00 

 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 05 Fortalecer en los formadores  la investigación e innovación    educativa. 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 01 

Fortalecimiento de las competencias para mejorar las habilidades investigativas según las líneas de investigación e innovación 
a través de talleres y asesorías. 

 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL TOTAL 
ANUAL META E F M A M J J A S O N D 

05.01.01 

Seminario de 
investigación e 
innovación 
educativa con 
ponentes de 
renombre 

Porcentaje de 
docentes con 
dominio 
disciplinar para 
el desarrollo de 
investigación e 

Alta 

Gestionar la 
participación de 
ponentes de 
renombre. 

Jefe del Área 

Unidad 

Académica 

Jefatura de 
Investigación 

Repositorio 
virtual 

Física    1         1 

Presupuesto    2500         2500 

Física       1       1         2 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

nacional e 
internacional. 

innovación 
educativa. 

Realizar proyectos 
de investigación e 
innovación. 

Presupuesto       1000       1000         2000 

 

ACTIVIDAD TAREAS 

RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL 
BIENES Y 

SERVICIOS 
TOTAL S/. 

Seminario de investigación e 
innovación educativa con 
ponentes de renombre nacional e 
internacional. 

Gestionar la participación de ponentes de 
renombre. Director General, Jefe de la 

Unidad    de Investigación e 
Innovación, Jefe del Área de 
Administración y docentes 

en general. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 

 Ponente especialista en 
investigación 

  

2,500.00 
 

2,000.00 
 

4,500.00 
 

Realizar proyectos de investigación e 
innovación. 

TOTAL, PRESUPUESTO REQUERIDO 
 

4,500.00 

 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 06 Mejorar los desempeños del personal docente y directivo de la educación básica, mediante la formación continua. 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 01 Desarrollo de programas de profesionalización docente, de segunda especialidad y especialización, según necesidades formativas. 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL 
TOTAL 
ANUAL META E F M A M J J A S O N D 

06.01.01 

Elaborar planes 
de estudio de 
profesionalización 
docente y 
programas de 
segunda 
especialidad. 

Número de 
programas de 
profesionalización 
docente y 
programas de 
segunda 
especialidad, 
implementados 
según demanda de 
formación continua. 

Alta 

Conformación de 
comisiones para 
gestionar la 
contratación de 
profesionales 
(Consultorías). 

Director General 
Jefe de Unidad   
de Formación 

Continua 

Reporte  

Física    1         1 

Presupuesto    3000         3000 

Física       5       5         10 

Establecer 
convenios con 
instituciones 
formadoras y 
consultorías. 

Participación de 
profesionales 
(Consultorías) para 
elaborar planes de 
estudio. 

Presupuesto    300         300 

Física             50 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

Aprobación y 
ejecución del plan de 
estudios. 

Presupuesto       3000      3000 

 

ACTIVIDAD TAREAS 

RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL 
BIENES Y 

SERVICIOS 
TOTAL S/. 

Elaborar planes de estudio de 
profesionalización docente y 
programas de segunda 
especialidad. 

Conformación de comisiones para gestionar la 
contratación de profesionales (Consultorías). 

Director General, Jefe de la 
Unidad de Formación 

Continua y Jefe del Área de 
Administración. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 

 Contratación de 
profesionales 
 

2,500.00 
 
 

500.00 
 
 

3,000.00 
 
 

Establecer convenios con 
instituciones formadoras y 
consultorías. 

Participación de profesionales (Consultorías) 
para elaborar planes de estudio. 

Director General, Jefe de la 
Unidad de Formación 

Continua y Docentes en 
general. 

 Materiales de escritorio 

 Equipos de cómputo y 
multimedia 

 Impresiones 

 Refrigerios 
 

3,000.00 300.00 3,300.00 

TOTAL, PRESUPUESTO REQUERIDO 
 

6,300.00 

 

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 07 Mejorar la infraestructura, el equipamiento y mobiliario para el trabajo individual y en equipo. 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 7.01 Desarrollo de planes de mejora de la  infraestructura, equipamiento y mobiliario. 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL TOTAL 
ANUAL 

META E F M A M J J A S O N D 

07.01.01 

Diagnóstico 
de la situación 
motivacional 
laboral de los 
trabajadores  
y priorización 
de las 
necesidades 
de 
fortalecimiento 

Informes de 
ejecución 
de planes 
de mejora 
de 
infraestructu
ra, 
equipamient
o y 
mobiliario. 

 

Alta Conformación 
del equipo de 
trabajo para la 
elaboración del 
Plan de 
Capacitación. 

Director 

General. 

Jefe del Área 
Administrativo. 

Jornada de 
capacitación Física     1                   1 

Presupuesto     50                   50 

Identificación y 
priorización de 
temas a 
fortalecer 

Física     1                   1 

Presupuesto     100                   100 

Redacción y 
socialización 
del Plan de 
capacitación. 

Física     1                   1 

Presupuesto     100                   100 

Ejecución de 
las jornadas de  
capacitación a 
nivel virtual 

Física         1               1 

Presupuesto         1000               1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 7.02 Atención oportuna a los requerimientos logísticos y de abastecimiento de la comunidad educativa. 

CODIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL 
TOTAL 
ANUAL META E F M A M J J A S O N D 

07.02.01 

Elaboración del 
cuadro anual 
de 
necesidades y 
actualización 
del directorio 
de 
proveedores. 

Cuadro anual 
de 

adquisiciones. 

Alta Elaboración del 
cuadro anual de 
necesidades 

Jefe del Área de 
Administración. 

Cuadro de 
adquisiciones 

Física 1                       1 

Presupuesto 0                       0 

Elaboración del 
directorio de 
proveedores de 
bienes y 
servicios. 

Física 1                       1 

Presupuesto 100                       100 

 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 7.03 Administración eficiente y responsable de los recursos económicos para asegurar la calidad de servicio institucional. 

CODIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL 
TOTAL 
ANUAL 

META E F M A M J J A S O N D  

07.03.01 

Formulación y 
Evaluación del 
presupuesto 
institucional 

Ejecución de 
ingresos y 

gastos. 

Alta Formulación del 
Presupuesto 
anual en función 
de la estimación 
de los ingresos y 
a la priorización 
de los gastos. 

Jefe del Área de 
Administración. 

Soles  
Física 1                       1 

Presupuesto 100                       100 

Evaluación de la 
ejecución 
presupuestal. 

Física                       1 1 

Presupuesto                       100 100 

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

ACTIVIDAD TAREAS 
RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL 
BIENES Y 

SERVICIOS TOTAL S/. 

Diagnóstico de la 
situación 
motivacional laboral 
de los trabajadores  
y priorización de las 
necesidades de 
fortalecimiento 

Conformación del equipo de trabajo 
para la elaboración del Plan de 
Capacitación. 

Director General, 
Jefe de la Unidad 

Académica y Jefe del 
Área de 

Administración. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Refrigerios. 
0 50 50 

Identificación y priorización de temas 
a fortalecer. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Refrigerios. 

0 100 100 

Redacción y socialización del Plan de 

capacitación. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Impresiones. 

 Refrigerios. 

0  100  100 

Ejecución de las jornadas de  
capacitación a nivel virtual 

 Equipos de cómputo. 

 Servicios de un capacitador. 
0 1000 1000 

Elaboración del 
cuadro anual de 
necesidades y 
actualización del 
directorio de 
proveedores 

Elaboración del cuadro anual de 
necesidades 

Jefe del Área de 
Administración. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 0 0 0 

Elaboración del directorio de 
proveedores de bienes y servicios. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 0 100 100 

Formulación y 
Evaluación del 
presupuesto 
institucional 

Formulación del Presupuesto anual 
en función de la estimación de los 
ingresos y a la priorización de los 
gastos. 

Jefe del Área de 
Administración. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Impresiones 

 Refrigerios. 

 0 100 100 

Evaluación de la ejecución 
presupuestal. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Impresiones. 

 Refrigerios. 

0 100 100 

TOTAL, PRESUPUESTO REQUERIDO 1,550.00 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

OBJETIVO ESTRATÉGICO  08. 
Desarrollar un sistema de control del uso de los recursos financieros. 
 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 08.01 Diseño de un sistema de información financiera para una gestión eficiente de los bienes y servicios administrativos. 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL TOTAL 
ANUAL 

META E F M A M J J A S O N D 

08.01.01 

Elaboración 
consensuada 
del Plan de 
mantenimiento 
de la 
infraestructura 
institucional.  

Reporte de los 
bienes y 
servicios 
administrativos 

Alta Priorización de 
actividades de 
mantenimiento y 
mejoramiento de 
infraestructura.  

Jefe del Área de 
Administración. 

Ambientes 

Física     1                   1 

Presupuesto     100                   100 

Elaboración del 
plan anual de 
mantenimiento. 

Física     1                   1 

Presupuesto     100                   100 

Ejecución del 
Plan de 
mantenimiento 
institucional. 

Física     1 1   1       1     4 

Presupuesto     7810 25000   50000       8580     91390 

 

OBJETIVO ESTRATÉGICO  08. 
Mejorar la infraestructura, equipamiento, sistema de información y comunicación y otros recursos que respondan a las exigencias 
educativas. 

ACCIÓN ESTRATÉGICA  08.02. 
Modernización del mobiliario y los equipos tecnológicos e innovación de los sistemas de comunicación para una formación docente de 
calidad. 

CÓDIGO ACTIVIDAD INDICADOR PRIORIDAD TAREAS RESPONSABLES 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

CRONOGRAMA MENSUAL TOTAL 
ANUAL META E F M A M J J A S O N D 

08.01.02 

Elaboración 
consensuada 
del Plan de 
modernización 
del 
equipamiento 
institucional.  

Adquisición 
de bienes 
muebles y 
servicios 

adquiridos. 

Alta 

Priorización de 
necesidades de 
mobiliario, 
equipos y 
servicios de 
conectividad. 

Director General 
Jefe del Área de 
Administración. 

Bien 
mueble 

Física 1                       1 

Presupuesto 50                       50 

Elaboración del 
Plan anual de 
equipamiento y 
conectividad. 

Física   1                     
 

1 

Presupuesto   100                     100 

Física   1                 1 1 3 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 
Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

Ejecución del 
Plan de 
equipamiento y 
conectividad. 

Presupuesto   30000                 10000 35000 
 

75000 
 

 

ACTIVIDAD TAREAS 
RECURSOS PRESUPUESTO 

PERSONAL BIENES Y SERVICIOS PERSONAL BIENES Y SERVICIOS TOTAL 

Elaboración 
consensuada del 
Plan de 
mantenimiento 
de la 
infraestructura 
institucional.  

Priorización de actividades de 
mantenimiento y mejoramiento de 
infraestructura.  Director General, 

Jefe del Área de 
Administración y 
Jefe de la Unidad  

Académica. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Refrigerios 

0 50 50 

Elaboración del plan anual de 
mantenimiento. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Refrigerios. 

0 100 100 

Ejecución del Plan de mantenimiento 
institucional. 

 Servicios de mantenimiento de: 
ambientes de los pabellones 01 y 
02. 

  91390 91390 

Elaboración 
consensuada del 
Plan de 
modernización 
de los equipos 
mantenimiento 
de la 
infraestructura 
institucional.  

Priorización de necesidades de 
mobiliario, equipos y servicios de 
conectividad. 

Director General, 
Jefe del Área de 
Administración y 
Jefe de la Unidad  

Académica. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Refrigerios. 
0 50 50 

Elaboración del Plan anual de 
equipamiento y conectividad. 

 Materiales de escritorio. 

 Equipos de cómputo y multimedia. 

 Refrigerios. 

0 100 100 

Ejecución del Plan de equipamiento 
y conectividad 

 Adquisición de bienes: 
Computadoras, Laptops, Proyector, 
Ecran, Cortinas, Impresoras, Sillas, 
Mesas, Escritorios, Armarios, 
Lockers y otros. 

 Adquisición de servicios de Internet 
de banda ancha y modernización 
de la página web  

0 75000 75000 

TOTAL, PRESUPUESTO 166,690.00 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

VI. MONITOREO Y EVALUACIÓN 

A fin de conocer los avances de la ejecución del Plan Anual de Trabajo de nuestra institución, 

proponemos el seguimiento y monitoreo como una herramienta que nos proporcione información 

oportuna sobre la ejecución del plan; pudiendo así, realizar ajustes durante el proceso.  

 

Estos ajustes conllevarán a la efectividad de las actividades de implementación; asimismo, el 

monitoreo conducirá la toma de decisiones y extracción de lecciones aprendidas con el fin de 

alcanzar los objetivos planteados. 

 

PROCESO DE MONITOREO. - 

 

 

1 2 3 

Métodos y Herramientas Procesamiento y análisis Uso y comunicación 

Recopilación y procesamiento 
de la información 

Análisis de la información y 
difusión de resultados 

Toma de decisiones 
 

 

 Métodos y herramientas: 

Para el seguimiento y monitoreo de los avances de la ejecución del PAT se tiene previsto el 

uso de métodos mixtos; es decir, cuantitativos y cualitativos que nos permitan conocer las 

percepciones de los diversos usuarios de la comunidad educativa. 

Las acciones de monitoreo se realizarán con una frecuencia semestral y serán realizados 

por los actores responsables del proyecto utilizando las siguientes técnicas e instrumentos. 

ENFOQUE TECNICAS INSTRUMENTOS USUARIOS PERIODICIDAD 

Cuantitativo Encuesta 
estructurada 

Cuestionario Alumnos Semestral 

Cualitativo Entrevista 
semiestructurada 

Guía de 
entrevista 

Docentes Semestral 

Cualitativo Focus Group Guion Directivos y 
docentes 

Semestral 

 Procesamiento y análisis: 

Como parte del procesamiento y análisis de la información recopilada, se establecerá un 

ciclo estructurado que parte desde el procesamiento, sistematización, consolidación y 

análisis; concluyendo con la generación de reportes (informes) conforme a los formatos 

comunicacionales establecidos según público objetivo. Para ello se ha establecido dos tipos 

de procesos, conforme a la naturaleza de los datos reportados. 

Datos cuantitativos: 

 Tabulación de información en base de datos de Excel. 

 Análisis de coherencia de datos. 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

Datos cualitativos: 

 Digitación y/o transcripción de información. 

 Análisis de información generada. 

 Uso y comunicación de resultados: 

Debido a la necesidad de contar con información oportuna que será utilizada por los 

responsables de la implementación del Plan Anual de Trabajo, así como, de los involucrados 

en el proceso, se ha determinado un cuadro con público, necesidades, periodicidad (con 

plazos realistas) y formato comunicacional de reporte de información. 

USUARIO NECESIDADES PERIODICIDAD FORMATO 

 Director 

General 

 Equipo directivo 

Toma de decisiones y 
planificación estratégica. 

 Semestral 

 Anual 

 Cuadro de 

seguimiento de los 

indicadores. 

 Informe de avance. 

 Informe de avance. 

 Docentes Difusión de 
conocimiento, 
compromiso en el 
cumplimiento de 
objetivos. 

 Semestral 

 Anual 

 Informe de avance. 

 Informe de avance. 

 DRE Difusión de conocimiento  Anual  Informe de avance. 

 Estudiantes Difusión de conocimiento  Anual  Afiche informativo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

FICHA DE SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN  

DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO 2023. 

OBJETIVO 01. 
Fortalecer las competencias de los docentes formadores y estudiantes. 

Acción Estratégica 1.1: Fortalecimiento de capacidades a través de talleres colegiados y 

pasantías con equipo docentes a nivel profesional e institucional.    

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

1.1.1. Elabora

ción, 

ejecución y 

evaluación 

de plan de 

fortalecimien

to de las 

capacidades 

en docentes 

y 

estudiantes. 

 

 Formar 
equipos de 
trabajo para la 
elaboración del 
plan de 
fortalecimiento
. 

 Aplicación del 
plan de 
fortalecimiento 
de las 
capacidades 
en docentes y 
estudiantes. 

 Evaluación de 
plan de 
fortalecimiento 
de las 
capacidades 
en docentes y 
estudiantes. 

Director 

General 
S/. 900.00 2  

 

 

OBJETIVO 2. 

Realizar de manera permanente y sistemática acciones de seguimiento y evaluación a la gestión 

institucional. 

Acción Estratégica 2.1: Diseño y ejecución de un sistema de acompañamiento, asesoría y 

evaluación a la implementación de los instrumentos de gestión institucional, basado en el 

enfoque por procesos y resultados. 

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL  

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

2.1.1 Monitoreo 

y 

evaluación 

semestral 

del PEI, 

PCI y PAT.  

 Diseñar 
los 
instrument
os de 
monitoreo 
y 
evaluación 
 

 Plantear 
acciones 
de mejora 
permanent
emente 

Jefatura del 

Área de 

calidad. 

S/. 1,400.00 2  

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

OBJETIVO 3. 

Incrementar significativamente los promedios de aprendizajes de los estudiantes. 

Acción Estratégica 3.1: Aplicación de la evaluación formativa en el proceso de enseñanza-

aprendizaje con énfasis en el pensamiento crítico, creativo y reflexivo. 

 

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

3.1.1  Impulsar 

grupos de 

interaprendiza

jes que se 

desarrollen a 

través del 

trabajo 

colaborativo y 

cooperativo. 

 Conformar 
equipos de 
trabajo por 
ciclos. 

 Guiar el 
trabajo de los 
equipos 
conformados 

Jefe de 

Unidad 

Académica 

Secretaría 

Académica. 

S/. 600.00 2  

 

3.1.2 Desarrollar 

asesorías 

académicas 

grupales e 

individuales 

que generen 

el 

pensamiento 

crítico, 

creativo y 

reflexivo. 

 Monitoreo 
permanente 
individual y 
grupal Jefe de 

Unidad 

Académica 

Secretaría 

Académica. 

S/. 600.00 2  

 

 

OBJETIVO 4. 

Desarrollar acciones de soporte académico y socioemocional a los estudiantes. 

Acción Estratégica 4.1: Diseño e implementación de protocolos, estrategias e instrumentos 

para la mejora del clima emocional, convivencia y manejo de conflictos.  

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUEST

O EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

4.1.1.  Taller de 

capacitación 

sobre el 

manejo de 

habilidades 

blandas, 

gestión de 

emociones y 

manejo de 

conflictos. 

 Elaboración 
del plan de 
talleres. 

 Realizar 
convenios con 
aliados 
estratégicos. 

 Involucrar en 
el desarrollo 
de los talleres 
a los 
estudiantes. 

Jefe del Área de 
Bienestar y 

empleabilidad 
 

Soporte 

Psicológico 

S/. 1,000.00 4  

 

 

OBJETIVO 5. 

Fortalecer en los formadores la investigación e innovación educativa. 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

 

Acción Estratégica 5.1: Fortalecimiento de las competencias para mejorar las habilidades 
investigativas según las líneas de investigación e innovación a través de talleres y asesorías. 

. 

 

 

  

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

5.1.1.  Seminario 

de investigación 

e innovación 

educativa con 

ponentes de 

renombre 

nacional e 

internacional. 

 Gestionar la 
participación 
de ponentes 
de renombre. 
 

 Realizar 
proyectos de 
investigación 
e innovación. 

Jefe de la 

Unidad    de 

Investigación 

e Innovación 

S/. 4,500.00 2  

 

 

Objetivo 6. 

Mejorar los desempeños del personal docente y directivo de la educación básica, mediante la 

formación continua. 

 

Acción Estratégica 6.1: Desarrollo de programas de profesionalización docente, de segunda 

especialidad y especialización, según necesidades formativas. 

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

6.1.1.  Elaborar 

planes de 

estudio de 

profesionaliz

ación 

docente y 

programas 

de segunda 

especialidad. 

 Conformación 
de comisiones 
para gestionar 
la 
contratación 
de 
profesionales 
(Consultorías)
. 

Jefe de Unidad   

de Formación 

Continua. 

S/. 300.00 1  

 

6.1.2.  Establecer 

convenios 

con 

instituciones 

formadoras y 

consultorías. 

 Participación 
de 
profesionales 
(Consultorías) 
para elaborar 
planes de 
estudio. 

 Aprobación y 
ejecución del 
plan de 
estudios. 

Jefe de Unidad   

de Formación 

Continua. 

S/.6,000.00 10  

 

 

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

OBJETIVO 7.  

Mejorar la infraestructura, el equipamiento y mobiliario para el trabajo individual y en equipo. 

Acción Estratégica 07.1: Desarrollo de planes de mejora de la infraestructura, equipamiento y 
mobiliario. 
 

 

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

07.1.1.  Diagnóstico 

de la situación 

motivacional 

laboral de los 

trabajadores  y 

priorización de 

las necesidades 

de 

fortalecimiento 

 Conformación 
del equipo de 
trabajo para la 
elaboración 
del Plan de 
Capacitación. 

 Identificación y 
priorización de 
temas a 
fortalecer 

 Redacción y 
socialización 
del Plan de 
capacitación. 

 Ejecución de 
las jornadas 
de  
capacitación a 
nivel virtual 

Jefe del Área 

de 

Administración 

S/. 1,250.00 1  

 

 

Acción Estratégica 07.2: Atención oportuna a los requerimientos logísticos y de abastecimiento 

de la comunidad educativa. 

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

07.2.1.  Elaboración 

del cuadro 

anual de 

necesidades y 

actualización 

del directorio de 

proveedores. 

 Elaboración 
del cuadro 
anual de 
necesidades 

 Elaboración 
del directorio 
de 
proveedores 
de bienes y 
servicios. 

Jefe del Área 

de 

Administración 

S/. 100.00 1  

 

 

Acción Estratégica 07.3: Administración eficiente y responsable de los recursos económicos 

para asegurar la calidad de servicio institucional.  

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

07.3.1. Formulación y 

Evaluación del 

presupuesto 

institucional 

 Formulación 
del 
Presupuesto 
anual en 
función de la 
estimación de 
los ingresos y 
a la 
priorización 
del gasto. 

Jefe del Área 

de 

Administración. 

S/. 100.00 1  

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/


 
 

   
 

IESPP José Crespo y Castillo – Sector Sangapilla II, Mz 26, Lote. 1 (Prolongación Amazonas s/n, Altura Carretera Fernando 
Belaunde T. Km 1.5) – Aucayacu. 

Gmail: jcc.aucayacu@gmail.com www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe 
Facebook: iespp José Crespo y Castillo 

 

Dirección Regional 
de Educación Huánuco 

EESPP 
José Crespo y Castillo 

DS N°007-87-ED 

 Evaluación de 
la ejecución 
presupuestal. 

 

OBJETIVO  08. 

Desarrollar un sistema de control del uso de los recursos financieros. 
 

Acción Estratégica 08.1: Diseño de un sistema de información financiera para una gestión 

eficiente de los bienes y servicios administrativos.  

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

08.1.1. Elaboración 

consensuada 

del Plan de 

mantenimiento 

de la 

infraestructura 

institucional. 

 Priorización de 
actividades de 
mantenimiento 
y 
mejoramiento 
de 
infraestructura
.  

 Elaboración 
del plan anual 
de 
mantenimiento
. 

 Ejecución del 
Plan de 
mantenimiento 
institucional. 

Jefe del Área 

de 

Administración. 

S/. 91,390.00 4  

 

 

Acción Estratégica 08.2: Modernización del mobiliario y los equipos tecnológicos e innovación 

de los sistemas de comunicación para una formación docente de calidad.   

 

ACTIVIDAD TAREA RESPONSABLE 
META 

PRESUPUESTAL 

META 

FÍSICA 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

META FÍSICA 

EJECUTADA 

08.2.1. Elaboración 

consensuada 

del Plan de 

modernización 

del 

equipamiento 

institucional. 

 Priorización de 
necesidades 
de mobiliario, 
equipos y 
servicios de 
conectividad. 

 Elaboración 
del Plan anual 
de 
equipamiento 
y conectividad. 

 Ejecución del 
Plan de 
equipamiento 
y conectividad. 

 

Jefe del Área 

de 

Administración. 

S/. 75,000.00 3  

 

 

mailto:jcc.aucayacu@gmail.com
http://www.iesppjosecrespoycastillo.edu.pe/

	a9aa022994ae70fce198391ea538fa87db24b9bc86693d5e17c597ea24f7e182.pdf
	3f97d9c3703d86298ee98c7a1228167cac19d4dd0dbb2de8fad71b8d45d89f5b.pdf
	8433d68c693c322fa8195a8ca5c92f7e7393f2c548089bc65534cb9c87398791.pdf
	3f97d9c3703d86298ee98c7a1228167cac19d4dd0dbb2de8fad71b8d45d89f5b.pdf


